[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.08.2015    № 59-д
с. Туринская Слобода

Об обеспечении  безопасности

в День знаний
         На основании информационного письма Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 14.08.2015 г. №02-01-82/6622 «Об обеспечении безопасности в День знаний», и в целях предотвращения террористических актов и обеспечения безопасных условий проведения праздничных мероприятий в образовательных организациях Слободо-Туринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
I. Руководителям ОО:
1. Провести торжественные линейки, посвященные Дню знаний 01.09.2015 г.   в 09.00 часов (МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1» в 09.00 и 10.00 часов; МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №2» в 09.00, 10.00 и 11.00 часов).

2.Согласовать с уполномоченными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти меры по обеспечению безопасности на объектах и в местах проведения массовых мероприятий, посвящённых Дню знаний:

- проинформировать ОВД о времени и местах проведения праздничных школьных мероприятий;

- провести совместные комиссионные обследования помещений образовательных учреждений и прилегающей к ним территории на предмет оценки антитеррористической защищённости и взрывобезопасности с составлением соответствующих актов; по всем выявленным в ходе обследования недостаткам определить необходимые меры по обеспечению безопасности проведения массовых мероприятий, организовать контроль за их выполнением в полном объеме, с проведением контрольных проверок;

- уточнить порядок совместных действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

- ужесточить пропускной режим (осуществлять проверку документов, подтверждающих личность у всех без исключения посетителей образовательных учреждений), осуществить контрольные проверки по обеспечению пропускного режима граждан и автотранспорта на территорию образовательных организаций во взаимодействии с ОП ММО №27 «Байкаловский»;

 - организовать эвакуацию бесхозного автотранспорта, длительное время припаркованного вблизи учебных заведений;
- запланировать дежурство представителей администрации образовательного учреждения, учителей с привлечением сотрудников ОВД.

2. Организовать дежурство из числа медицинского персонала в местах массовых мероприятий, посвящённых Дню знаний.

3. Осуществить совместно с отделами внутренних дел, госпожнадзора в местах проведения праздничных мероприятий проверку схем эвакуации и исправность средств экстренной связи, готовности сил и средств для обеспечения безопасности и оказания помощи в чрезвычайных ситуациях.

4. Обеспечить отсутствие в период празднования Дня знаний на территории образовательных организаций работников строительных и ремонтных бригад, а также иных лиц, не имеющих отношения к подготовке и проведению торжественных мероприятий. Провести осмотр бытовых и подсобных помещений, используемого ремонтного оборудования и мест складирования строительных материалов с целью выявления посторонних, пожароопасных, взрывоопасных предметов.

5. Организовать проведение инструктажей руководителей и персонала учебных заведений по действиям при обнаружении посторонних предметов на территориях и в зданиях образовательного учреждения, при получении информации о возможных терактах, а также принятию экстренных мер при возникновении чрезвычайной ситуации.

6. Организовать разъяснительную работу с учащимися, их родителями и сотрудниками по вопросам обеспечения безопасности планируемых праздничных мероприятий, проинформировать о соблюдении необходимых мер предосторожности при обнаружении подозрительных предметов, которые могут использоваться в качестве маскировки мин-ловушек.

  7. О всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать Слободо-Туринский МОУО:

2-19-65; 8(902)2568362  -  Фоминов Г.И.;

2-24-89; 8(922)6025787  -  Белых Л.Г.;

2-12-56; 8 (950)5483047 -  Беспалова Т.А.

  II. Контроль за исполнением  данного  постановления оставляю за собой

Начальник Слободо-Туринского  МОУО:                                   Г.И.Фоминов

С постановлением ознакомлены:                                                 Л.Г.Белых

                                                                                                          Т.А.Беспалова